
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 169
24 Απριλίου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 21379
 Πρώτος καθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στον οικισμό «Κοκκάρι» Δήμου Σά−
μου Ν. Σάμου, μερικός επανακαθορισμός της οριο−
γραμμής παραλίας στη θέση «Άγιος Νικόλαος − Ταρ−
σανάς Κοκκαρίου» Δήμου Σάμου Ν. Σάμου και μερικός 
επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Ανατολική πλευρά Κοκκαρίου» Δή−
μου Σάμου Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία & άλλες διατάξεις» όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.21 του Ν.3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994» περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23−12−2010 (ΦΕΚ 236/τ.
Α΄/27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
που αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθ. 26158/3764/28−03−2014 (ΦΕΚ 828/τ.
Β΄/03−04−2014) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ.98/06−10−2004 αίτηση του πρώην 
Δήμου Βαθέος για τον πρώτο καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στον οικισμό «Κοκκάρι» Δήμου 
Σάμου Ν. Σάμου.

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/268293/Σ.996/08−03−2013 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το 
οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη του για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των νόμων 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

9. Την νόμιμα διαμορφωμένη γραμμή δόμησης σύμ−
φωνα με τις υπ’ αριθμ. οικ.ι867/Γρ.Δομ.Σάμου/23−11−05 
και 27458/1780/Φ.Γρ.Δομ.Σάμου/28−07−08 Αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 67352/1660/Φ.Γρ.Δομ.Σάμου/
(Φ.1/4)/22−11−13 Απόφαση του Δ/ντη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.
ΣΧ. Β. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Την από 20−12−2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής για τον πρώτο 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στον οικισμό «Κοκκάρι» Δήμου Σάμου Ν. Σάμου, 
για τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής παρα−
λίας στη θέση «Άγιος Νικόλαος − Ταρσανάς Κοκκαρίου» 
Δήμου Σάμου Ν. Σάμου και για τον μερικό επανακα−
θορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Ανατολική πλευρά Κοκκαρίου» Δήμου Σάμου Ν. 
Σάμου, καθώς και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτη−
ματολογικό διάγραμμα που συντάχθηκε τον Δεκέμβριο 
2θθ8 από τον Ευάγγελο Μαχαίρα, Πολιτικό Μηχανικό 
υπάλληλο πρώην Δήμου Βαθέος και σήμερα του Δήμου 
Σάμου Ν. Σάμου, σε τέσσερις (4) πινακίδες, σε κλίμακα 
1/500, ενημερώθηκε κατόπιν υποδείξεων του Γενικού 
Επιτελείου Ναυτικού και συντάχθηκε εκ νέου τον Ιούνιο 
2012 από τον ίδιο μηχανικό, ελέγχθηκε την 23−10−2013 
κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του από την 
Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου και θεωρήθηκε την 18−12−
2013 από την ίδια, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 20−12−2013 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής για τον 
πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού στον οικισμό «Κοκκάρι» Δήμου Σάμου Ν. 
Σάμου, για τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής 
παραλίας στη θέση «Άγιος Νικόλαος − Ταρσανάς Κοκκαρί−
ου» Δήμου Σάμου Ν. Σάμου και για τον μερικό επανακαθο−

1561

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.28 10:56:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ρισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Ανατολική πλευρά Κοκκαρίου» Δήμου Σάμου Ν. Σάμου, 
καθώς και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε τον Δεκέμβριο 2008 από τον 
Ευάγγελο Μαχαίρα, Πολιτικό Μηχανικό υπάλληλο πρώην 
Δήμου Βαθέος και σήμερα του Δήμου Σάμου Ν. Σάμου, 
σε τέσσερις (4) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ενημερώθηκε 
κατόπιν υποδείξεων του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού και 
συντάχθηκε εκ νέου τον Ιούνιο 2012 από τον ίδιο μηχανικό, 
ελέγχθηκε την 23−10−2013 κατά το δυνατόν για την ορθή 
αποτύπωση του από την Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου 
και θεωρήθηκε την 18−12−2013 από την ίδια.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή:

1.1. Καθορίζει τη οριογραμμή αιγιαλού, παραλίας και 
παλιού αιγιαλού ως εξής:

α) Οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές με 
στοιχεία (Α1, Α2,..., Α104, A105).

β) Οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές με 
στοιχεία (Π1, Π2,..., Π215, Π216), (Π217, Π218,..., Π225, Π226), 
(Π227, Π228,..., Π232, Π233).

γ) Οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή που ορίζεται από τις κορυφές με 
στοιχεία (Α΄1, Α΄2,..., Α΄34, Α17).

1.2. Επανακαθορίζει μερικώς ως εξής:
α) Τμήμα της οριογραμμής της ζώνης παραλίας με 

κίτρινη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή στη θέση 
«Άγιος Νικόλαος − Ταρσανάς Κοκκαρίου» (Απόφαση 
Νομάρχη Σάμου Ε.Φ.3375/1−6−85) και στοιχεία: (Π1 − Π2), 
η οποία αντικαθίσταται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και στοιχεία: (Π1 − Π1α− Π1β − Π1γ − Π1δ − Π2), 
προκειμένου να εξαιρεθούν από τη ζώνη παραλίας τα 
νομίμως υφιστάμενα κτίσματα, όπως αυτά περιγράφο−
νται από την νόμιμα διαμορφωμένη γραμμή δόμησης.

β) Τμήμα της οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με 
κόκκινη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή στη θέση 
«Ανατολική πλευρά Κοκκαρίου» (Απόφαση Νομάρχη Σά−
μου Ε.Φ.7516/12−12−85) και στοιχεία: (Α15 − Α16), η οποία 
αντικαθίσταται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και στοιχεία: (Α15 − Α16΄), λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ−
ματος κατά τον πρώτο καθορισμό.

γ) Τμήμα της οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κί−
τρινη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή στη θέση «Ανα−
τολική Πλευρά Κοκκαρίου» (Απόφαση Νομάρχη Σάμου 
ΕΦ7516/12−12−85) και στοιχεία: (Π15 − Π16), η οποία αντι−
καθίσταται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία: (Π15 − Π16΄), λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος 
κατά τον πρώτο καθορισμό.

2. Η ζώνη παραλίας καθορίζεται για την εξυπηρέτη−
ση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν.2971/2001.

3. Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα 
(10) μέτρα όπου δεν υπερβαίνει τη νόμιμα διαμορφωμένη 
γραμμή δόμησης.

4. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κατασκευές και 
κτίσματα που δεν εξαιρούνται.

5. Η ζώνη παλαιού αιγιαλού καθορίζεται σε εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 1 παρ. 3, του άρθρου 5 παρ. 
3 και του άρθρου 6 του Ν.2971/2001.

6. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 8 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Διοικητικού − Οικονομικού

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν.2971/19−12−2001) (2η Συνεδρίαση)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού, πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στον οικισμό «Κοκκάρι» 
Δήμου Σάμου Ν. Σάμου, το μερικό επανακαθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας στη θέση «Άγιος Νικόλα−
ος − Ταρσανάς Κοκκαρίου» Δ. Σάμου Ν. Σάμου και τον 
μερικό επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Ανατολική πλευρά Κοκκαρίου» Δ. 
Σάμου Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 20 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα της εβδο−
μάδας Παρασκευή και ώρα 3:00 μ. μ. οι υπογεγραμμένοι: 

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος,

4. Γεώργιος Καλόγηρος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Δόμησης του Δήμου Σάμου ως μέλος,

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε 
και ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του ΠΔ.284/1988 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του Π.Δ.551/1988 «Ορ−
γανισμός Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσι−
ών» (ΦΕΚ 259 Α) και του άρθρου 3 του Ν.2971/19−12−2001 
«Αιγιαλός παραλία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), 
όπως αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 42754/4413/3−9−
2013 απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβήκαμε επί τόπου 
στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ.98/6−10−2004 αίτηση του πρώην 
Δήμου Βαθέος σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης 
αιγιαλού και ζώνης παραλίας στον οικισμό «Κοκκάρι» 
Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Δεκέμβριο 
2008 από τον Ευάγγελο Μαχαίρα, Πολιτικό Μηχανικό 
υπάλληλο πρώην Δήμου Βαθέος και σήμερα του Δήμου 
Σάμου Ν. Σάμου, σε τέσσερις (4) πινακίδες, σε κλίμακα 
1/500, ενημερώθηκε κατόπιν υποδείξεων του Γενικού 
Επιτελείου Ναυτικού και συντάχθηκε εκ νέου τον Ιούνιο 
2012 από τον ίδιο μηχανικό. Στη συνέχεια ελέγχθηκε την 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563

16−7−2012 κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση 
του από την Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου και θεω−
ρήθηκε την 18−12−2013 από την ίδια.

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον
Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία,

4. Το από 29−8−1980 Π.Δ. (ΦΕΚ 510/Δ/12−9−80) περί χα−
ρακτηρισμού του οικισμού «Κοκκάρι» Δήμου Σάμου Ν. 
Σάμου ως παραδοσιακό οικισμό και καθορισμού ειδικών 
όρων και περιορισμών δόμησης.

5. Την υπ’ αριθμ. Ε.Φ.3375/1−6−1985 Απόφαση Νομάρχη 
Σάμου (ΦΕΚ 335/Δ/1985), για τον πρώτο καθορισμό ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Άγιος Νικόλαος 
− Ταρσανάς Κοκκαρίου» Δ. Σάμου Ν. Σάμου.

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Ε.Φ.7516/12−12−1985 Απόφαση 
Νομάρχη Σάμου (ΦΕΚ 262/Δ/1985), για τον πρώτο καθο−
ρισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Ανατολική 
πλευρά Κοκκαρίου» Δ. Σάμου Ν. Σάμου.

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 115/16−1−1987 (ΦΕΚ 454/Δ/25−5−87) 
Απόφαση Νομάρχη Σάμου περί καθορισμού ορίων, όρων 
και περιορισμών δόμησης στον οικισμό «Κοκκάρι» Δήμου 
Σάμου Ν. Σάμου.

8. Την νόμιμα διαμορφωμένη γραμμή δόμησης σύμφω−
να με τις υπ’ αριθμ. οικ.1867/Γρ. Δομ. Σάμου/23−11−05 και 
27458/1780/Φ.Γρ.Δομ.Σάμου/28−7−08 Αποφάσεις του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, καθώς και 
την υπ’ αριθμ. 67352/1660/Φ.Γρ.Δομ.Σάμου/(Φ.1/4)/22−11−13 
Απόφαση του Δ/ντη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Β. Αιγαίου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.544.5/817/10/Σ.6667/10−11−2010 
γνωμοδότηση του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/268293/Σ.996/8−3−2013 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το 
οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη του για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των νόμων 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση, περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

> Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία βρίσκεται 
στο βόρειο−ανατολικό τμήμα της νήσου Σάμου

και:
− από το δυτικό της άκρο έως την υπάρχουσα βραχώ−

δη νησίδα (κάβος) «Μοσχονήσι», έχει βόρειο και βόρειο−
δυτικό μέτωπο προς την θάλασσα, ενώ,

− από την βραχώδη νησίδα «Μοσχονήσι» έως το ανα−
τολικό της άκρο, έχει ανατολικό και βόρειο−ανατολικό 
μέτωπο προς τη θάλασσα.

> Τη μορφολογία της υπό καθορισμό περιοχής, η 
οποία κατά το μεγαλύτερο μέρος της είναι αμμοχα−
λικώδης με μικρές κλίσεις, εκτός από την υπάρχουσα 
νησίδα «Μοσχονήσι», ένα μικρό τμήμα ανατολικά της 
νησίδας «Μοσχονήσι», καθώς και το ανατολικό άκρο 
της υπό καθορισμό περιοχής, όπου η μορφολογία του 
παράκτιου μετώπου είναι βραχώδης με έντονες κλίσεις.

> Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμ−
μοχαλικώδης με μέτρια κλίση και βάθη τα οποία είναι 
μικρά πλησίον της ακτής και μεγαλύτερα στη συνέχεια.

> Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι βόρειοι, 
βόρειο−δυτικοί, ανατολικοί και βόρειο−ανατολικοί άνε−
μοι σε μέτρια έως υψηλή συχνότητα, οι οποίοι λόγω 
του μεγάλου αναπτύγματος του πελάγους προκαλούν 

μέτριους έως και έντονους κυματισμούς, κυρίως στα 
τμήματα όπου η ακτή έχει ανοιχτό μέτωπο προς βορρά.

> Την ύπαρξη τεχνικών έργων, ήτοι κατασκευή:
− παραλιακού δρόμου δυτικά της βραχώδους νησίδας
− κρηπιδωμάτων κατά μήκος του ανατολικού τμήματος 

της βραχώδους νησίδας και συνεχόμενου προσήνεμου 
μόλου, καθώς και

− κρηπιδωμάτων και τσιμεντοστρώσεων κατά μήκος 
του ανατολικού τμήματος της ακτής.

> Την ύπαρξη ρέματος στο ανατολικό τμήμα της ακτής.
> Το γεγονός ότι στο τμήμα της ακτής από το δυτικό 

της άκρο έως και την υπάρχουσα νησίδα, υπάρχουν 
αμμοχαλικώδεις εκτάσεις πέραν και συνεχόμενες της 
ζώνης αιγιαλού.

> Την ύπαρξη αυτοφυούς βλάστησης επί της βραχώ−
δους νησίδας και στο ανατολικό άκρο της υπό καθο−
ρισμό περιοχής.

> Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

> Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων.
> Την ύπαρξη παραδοσιακού οικισμού.
> Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιβαλλοντικά περιοχών.
> Το γεγονός óu δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−

φασίζουμε:
1.1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού 

διαγράμματος:
α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία: (A1, A2,..., Α104, Α105). 
β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συ−

νεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία: (Π1, Π2, ..., Π215, 
Π216), (Π217, Π218,..., Π225, Π226) (Π227, Π228,..., Π232, Π233). 

γ) Οριογραμμής της ζώνης παλαιού αιγιαλού με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία: (Α΄1, Α΄2,..., Α΄34, 
Α17).

1.2. Τον μερικό επανακαθορισμό επί του τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Τμήματος της οριογραμμής της ζώνης παραλίας 
με κίτρινη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή στη θέση 
«Άγιος Νικόλαος − Ταρσανάς Κοκκαρίου» (Απόφαση Νο−
μάρχη Σάμου Ε.Φ.3375/1−6−85) και στοιχεία: (Π1 − Π2), η 
οποία αντικαθίσταται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και στοιχεία: (Π1 − Π1α− Π1β − Π1γ − Π1δ − Π2), 
προκειμένου να εξαιρεθούν από τη ζώνη παραλίας τα 
νομίμως υφιστάμενα κτίσματα, όπως αυτά περιγράφο−
νται από την νόμιμα διαμορφωμένη γραμμή δόμησης.

β) Τμήματος της οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με 
κόκκινη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή στη θέση 
«Ανατολική πλευρά Κοκκαρίου» (Απόφαση Νομάρχη Σά−
μου Ε.Φ.7516/12−12−85) και στοιχεία: (Α15 − Α16), η οποία 
αντικαθίσταται με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και στοιχεία: (Α15 − Α16΄), λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ−
ματος κατά τον πρώτο καθορισμό.

γ) Τμήματος της οριογραμμής της ζώνης παραλίας 
με κίτρινη διακεκομμένη πολυγωνική γραμμή στη θέση 
«Ανατολική Πλευρά Κοκκαρίου» (Απόφαση Νομάρχη Σά−
μου ΕΦ7516/12−12−85) και στοιχεία: (Π15 − Π16), η οποία 
αντικαθίσταται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και στοιχεία: (Π 15 −Π16΄), λόγω εμφιλοχώρησης σφάλ−
ματος κατά τον πρώτο καθορισμό.

2. Η ζώνη παραλίας καθορίζεται για την εξυπηρέτη−
ση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν.2971/2001.

3. Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα 



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(10) μέτρα όπου δεν υπερβαίνει τη νόμιμα διαμορφωμένη 
γραμμή δόμησης.

4. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κατασκευές και 
κτίσματα που δεν εξαιρούνται.

5. Η ζώνη παλαιού αιγιαλού καθορίζεται σε εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 1 παρ. 3, του άρθρου 5 παρ. 
3 και του άρθρου 6 του Ν. 2971/2001.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1565



1566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1567



1568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1569

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ    



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1571



1572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1572−1



1572−2 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1572−3



1572−4 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1572−5



1572−6 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1572−7



1572−8 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1572−9







1572−12 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001692404140024*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


